CONCURSO DE PROYECTOS FONDECYT DE INICIACION EN INVESTIGACION 2013
PROYECTOS Y RECURSOS TOTALES POR REGION

REGION
REGION DE TARAPACA
REGION DE ANTOFAGASTA
REGION DE ATACAMA
REGION DE COQUIMBO
REGION DE VALPARAISO
REGION DEL MAULE
REGION DEL BIO - BIO
REGION DE LA ARAUCANIA
REGION DE LOS LAGOS
REGION DE MAGALLANES Y LA ANTARTICA CHILENA
REGION METROPOLITANA
REGION DE LOS RIOS
REGION DE ARICA Y PARINACOTA
TOTALES

NOTAS

Conc.
8

22

1

4
104
43
74
26

6

7
370
31
7
703

PROYECTOS
(1)
Apr./
Aprob. Conc.
1 12,5
7 31,8
0 0,0
3 75,0
46 44,2
12 27,9
33 44,6
14 53,8
1 16,7
1 14,3
172 46,5
16 51,6
2 28,6
308 43,8

(1) Porcentaje de proyectos aprobados con respecto a proyectos concursados por region

(2) Porcentaje de proyectos aprobados con respecto al total de proyectos aprobados por regién

(3) Porcentaje de recursos asignados con respecto a los recursos solicitados por region

(4) Porcentaje de recursos asignados con respecto al total de los recursos asignados por region

Solicitados
590.900
1.849.880
37.385
382.277
7.304.775
2.963.889
5.231.329
1.979.262
407.753
672.748
27.849.773
1.926.346
434.225
51.630.542

(miles $)

Asignados
78.602
642.135
0
312.277
3.315.704
783.040
2.267.623
1.080.147
75.744
83.519
13.903.286
977.837
93.595
23.613.509

RECURSOS TOTALES

(3)
Asig./
Solic.
13,3
34,7
0,0
81,7
45,4
26,4
43,3
54,6
18,6
12,4
49,9
50,8
21,6
45,7



